Redistribuir os encargos orçamentais da Portaria n.º 867/2024, publicada no JORAM, I Série, n.º 201, a 9 de 

dezembro, previstos para o “ARQUIVO REGIONAL E BIBLIOTECA PÚBLICA DA MADEIRA - AMPLIAÇÃO -
- ELABORAÇÃO DO PROJETO DE ARQUITETURA E COORDENAÇÃO”, processo n.º 20/2023, no valor global de 
320.000,00 € (trezentos e vinte mil euros), que passam a ficar escalonados na forma abaixo indicada: 

Ano económico de 2023  ................................................................................... 80 000,00 €  
Ano económico de 2024  ...................................................................................